[image: ]
ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
“Casa de Zenildo Tourinho”

INDICAÇÃO Nº   324/2023
Indicamos ao Prefeito Municipal Zenildo Brandão, extensivo ao Secretário de Esporte e Lazer, Matheus Roberto Oliveira Macedo, adotarem medidas no sentido de realizar a instalação de refletores, alambrados e a requalificação do vestiário do Campo de Futebol do Mutirão São Judas Tadeu.
É de conhecimento geral que o esporte é fundamental para a saúde e o bem-estar da população, além de ser um importante meio de integração social. Nesse sentido, a implantação de refletores e alambrados no campo de futebol do Mutirão São Judas Tadeu possibilitaria a realização de jogos noturnos e maior segurança para os atletas e espectadores.
Além disso, a requalificação do vestiário do campo de futebol é de extrema importância para garantir melhores condições de higiene e conforto para os jogadores, contribuindo para a propagação da prática esportiva no local.
Cientes de que esta nossa propositura receberá a devida atenção por parte do Executivo Municipal, e do deputado mencionado, reiteramos nossos votos de consideração.
[bookmark: _GoBack]Sala das Sessões, 11 de abril de 2023.

Marcio Oliveira Melo - PDT
(Marcinho)
Vereador

ATENDA-SE               ARQUIVE-SE

Sala das Sessões em:........./........../...........

   ______________________________

ATENDIDO
    Of. n.º______________________

Em: ______/________/___________

_______________________________

_________________________________________________________________________________________________
Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro – Jequié-BA - CEP: 45.200-270
Portal Modelo: http://jequie.ba.leg.br   | E-mail: camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br | contato (073) 3528 8600.
image5.png

image4.png

image3.png

image2.png

image1.jpg